

- Amtliches Verkündungsblatt -

Xanten, 06.09.2017

31. Jahrgang

Inhalt:

Nr. 2017/32

	<u>Seite</u>
Tagesordnung der Sondersitzung des Hauptausschusses am 12.09.2017	2
Tagesordnung der Sondersitzung des Rates der Stadt Xanten am 12.09.2017	3 - 4
Tagesordnung der Sitzung des Verwaltungsrates des Dienstleistungsbetriebes Stadt Xanten (DBX) am 14.09.2017	4 - 5

Impressum:

Herausgeber und verantwortlich für die amtlichen Bekanntmachungen:

Bürgermeister der Stadt Xanten, Karthaus 2, 46509 Xanten, Tel. 02801/772-232

Erscheinungsweise: nach Bedarf

Bezug: Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Rathaus der Stadt Xanten, Karthaus 2, Zimmer 107 (während der üblichen Dienststunden) und bei mehreren Auslagestellen im Stadtgebiet möglich.

Postversand von Einzelexemplaren auf Anforderung gegen1,45 € in Briefmarken für Versandkosten,

Jahresabonnement 92 € jährlich (Versandkosten).

Das Amtsblatt steht im Internet unter der Adresse <u>www.rathaus-xanten.de</u> zum kostenlosen Download zur Verfügung.

Auslagestellen: Xanten: Rathaus, Bürgerservicebüro, Karthaus 2; Birten: Bäckerei Jürgen Brammen, Zur

Wassermühle 2; <u>Lüttingen:</u> Bäckerei Dams, Salmstr. 15; <u>Marienbaum:</u> Sparkasse am Niederrhein, Kalkarer Str. 72; <u>Obermörmter</u>: ehem. Pfarrheim/Jugendheim, Am Kirchend 136 (Box am Eingang); <u>Vynen:</u> Bäckerei Küppers, Inh. Georg Wloch, Hauptstraße 5; <u>Wardt</u>: Infocenter der Freizeitzentrum

Xanten GmbH, Am Meerend 2

Einladung

Hiermit lade ich Sie zu der am

Dienstag, 12. September 2017, 17:00 Uhr,

im Sitzungssaal des Rathauses der Stadt Xanten, Karthaus 2, 46509 Xanten, stattfindenden **Sondersitzung** des Hauptausschusses ein.

Hinweis: Die Berichterstattung über gefasste Beschlüsse und die Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 29.06.2017 erfolgt in der nächsten regulären Sitzung.

Tagesordnung:

A. Öffentlicher Teil Drucksache Nr.

- 1 Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister
- Förderverfahren im Rahmen des 5. Aufrufes zur Antragseinreichung für die Förderung von Infrastrukturprojekten (Breitbandleistungsausbau) und anschließende Projektumsetzung (die Drucksache wird voraussichtlich bis zum offenen interfraktionellen Gespräch am Montag, 04.09.2017, nachgereicht)
- Anfragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung, soweit sie in öffentlicher Sitzung zu behandeln sind.
- Fragen von Ausschussmitgliedern gemäß § 18 der Geschäftsordnung, soweit sie in öffentlicher Sitzung zu behandeln sind.
- Mitteilungen des Bürgermeisters gemäß § 18 der Geschäftsordnung, soweit sie in öffentlicher Sitzung zu behandeln sind.

B. Nichtöffentlicher Teil

Drucksache Nr.

- 1 Anfragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung, soweit sie in nichtöffentlicher Sitzung zu behandeln sind.
- 2 Fragen von Ausschussmitgliedern gemäß § 18 der Geschäftsordnung, soweit sie in nichtöffentlicher Sitzung zu behandeln sind.
- Mitteilungen des Bürgermeisters gemäß § 18 der Geschäftsordnung, soweit sie in nichtöffentlicher Sitzung zu behandeln sind.

Xanten, 28.08.2017

gez.:

Görtz Bürgermeister

Einladung

Hiermit lade ich Sie zu der am

Dienstag, 12. September 2017, 17:15 Uhr,

im Sitzungssaal des Rathauses der Stadt Xanten, Karthaus 2, 46509 Xanten, stattfindenden **Sondersitzung** des Rates der Stadt Xanten ein.

Hinweis: Die Berichterstattung über gefasste Beschlüsse und die Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 06.07.2017 erfolgt in der nächsten regulären Sitzung.

Tagesordnung:

A. Öffentlicher Teil Drucksache Nr.

- 1 Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister
- 2 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner gemäß § 19 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Xanten
- Zulassung von Sachverständigen gemäß § 58 Abs. 3 GO NRW zu Tagesordnungspunkt 4 - vorsorglich -
- Förderverfahren im Rahmen des 5. Aufrufes zur Antragseinreichung für die Förderung von Infrastrukturprojekten (Breitbandleistungsausbau) und anschließende Projektumsetzung (die Drucksache wird voraussichtlich bis zum offenen interfraktionellen Gespräch am Montag, 04.09.2017, nachgereicht)
- Anfragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung, soweit sie in öffentlicher Sitzung zu behandeln sind.
- Fragen von Stadtverordneten gemäß § 18 der Geschäftsordnung, soweit sie in öffentlicher Sitzung zu behandeln sind.
- 7 Mitteilungen des Bürgermeisters gemäß § 18 der Geschäftsordnung, soweit sie in öffentlicher Sitzung zu behandeln sind.

B. Nichtöffentlicher Teil

Drucksache Nr.

- 1 Anfragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung, soweit sie in nichtöffentlicher Sitzung zu behandeln sind.
- Fragen von Stadtverordneten gemäß § 18 der Geschäftsordnung, soweit sie in nichtöffentlicher Sitzung zu behandeln sind.

Mitteilungen des Bürgermeisters gemäß § 18 der Geschäftsordnung, soweit sie in nichtöffentlicher Sitzung zu behandeln sind.

Xanten, 28.08.2017

gez.:

Görtz

Bürgermeister

Dienstleistungsbetrieb Stadt Xanten – DBX Anstalt öffentlichen Rechts

Einladung

Hiermit lade ich Sie zu der am

Donnerstag, 14. September 2017, 18:00 Uhr,

im Sitzungssaal des Rathauses der Stadt Xanten, Karthaus 2, 46509 Xanten, stattfindenden Sitzung des Verwaltungsrates des Dienstleistungsbetriebes Stadt Xanten ein.

Tagesordnung:

Α	Öffentlicher Teil	Drucksache Nr.
1	Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden	
2	Feststellung der ordnungsgemäßen und fristgerechten Einladung	
3	Anträge zur Tagesordnung	
4	Zulassung von Sachverständigen zu Tagesordnungspunkt 8	
5	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Verwaltungsrate vom 04.07.2017 -öffentlicher Teil-	es
6	Berichterstattung über gefasste Beschlüsse Sitzung des Verwaltungsrates vom 04.07.2017 – öffentlicher Teil	DBX 14/129
7	Zwischenbericht des Dienstleistungsbetriebes Stadt Xanten zum 1. Halbjahr 2017	DBX 14/144
8	Jahresabschluss und Entlastung des Vorstands für das Wirtschaftsjal 2016	nr DBX 14/138

AMTSBLATT DER STADT XANTEN

9	Einführung der Eigenkapitalverzinsung im DBX-Geschäftsbereich Abwasser hier: Bestellung eines Sachverständigen zur Verwaltungsratssitzung am 12.12.2017	DBX 14/142
10	Antrag der Fraktion BBX 2014 vom 06.06.2017, eingegangen am 07.06.2017, zu geplanten Straßenbaumaßnahmen	DBX 14/139
11	Antrag des CDU-Ortsverbands Vynen/ Obermörmter vom 15.08.2017 auf das Einrichten von Wiesengräbern am Friedhof in Xanten-Vynen	DBX 14/143
12	Renovierung des Regenrückhaltebeckens an der Sonsbecker Straße	DBX 14/136
13	Bestellung eines stellvertretenden Vorstandes der Anstalt öffentlichen Rechts "Dienstleistungsbetrieb Stadt Xanten - DBX"	DBX 14/137
14	Fragen von Mitgliedern des Verwaltungsrates und Mitteilungen des Verwaltungsratsvorsitzenden, soweit sie in öffentlicher Sitzung zu behandeln sind.	
В	Nichtöffentlicher Teil Dru	cksache Nr.
1	Anträge zur Tagesordnung	
2	Anträge zur Tagesordnung Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Verwaltungsrates vom 04.07.2017 -nichtöffentlicher Teil-	
	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Verwaltungsrates	DBX 14/134
2	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Verwaltungsrates vom 04.07.2017 -nichtöffentlicher Teil- Berichterstattung über gefasste Beschlüsse Sitzung des	DBX 14/134 DBX 14/135
2	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Verwaltungsrates vom 04.07.2017 -nichtöffentlicher Teil- Berichterstattung über gefasste Beschlüsse Sitzung des Verwaltungsrates vom 04.07.2017 -nichtöffentlicher Teil-	
2 3 4	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Verwaltungsrates vom 04.07.2017 -nichtöffentlicher Teil- Berichterstattung über gefasste Beschlüsse Sitzung des Verwaltungsrates vom 04.07.2017 -nichtöffentlicher Teil- Antrag auf Billigkeitserlass (Eckermäßigung) Kurpark	DBX 14/135

Xanten, 05.09.2017

gez.: Franke

8

Verwaltungsratsvorsitzender

behandeln sind.

Fragen von Mitgliedern des Verwaltungsrates und Mitteilungen des Verwaltungsratsvorsitzenden, soweit sie in nichtöffentlicher Sitzung zu